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Enhancing Lifelong Learning through Modernizing the Vocational Education 
and Training and Adult Education Systems

Operational Programme Human Resources Development 2007-2013 IPA Component IV

	Project Reference Number : EuropeAid/135834/IH/SER/MK 



15 декември 2016 година, Скопје
ЈАВЕН ПОВИК ЗА ИЗБОР НА ИЗГОТВУВАЧИ НА НАСТАВНА ПРОГРАМА
Почитувани,

   
За потребите на проектот „Јакнење на доживотното учење преку модернизација на системите за стручно образование и обука и образованието на возрасните“, Британски совет и партнерите од конзорциумот, ДВВ Интернационал (Германија) и Центарот за доживотно учење (Македонија) распишуваат јавен повик за избор на искусни стручни соработници, за да изработат реформирани наставни програми за квалификациите за 3-годишното стручно образование и обука, согласно проценката на потребите. Краен корисник на проектот е Министесрвото за образование и наука.
Би сакале да ги поканиме експертите да го изразат својот интерес за реформирање и изготвување 52 наставни програми за следните сектори: 
· Геологија, рударство и металургија 

· Градежништво и геодезија
· Графички сектор 

· Стопанство, право и трговија
· Електротехника  

· Здравствена и социјална заштита 

· Земјоделие, рибарство и ветерина
· Лични услуги 

· Машински техничар
· Сообраќај, транспорт и складирање 
· Текстилни, кожни и слични производи
· Прехранбена индустрија и туризам
· Хемиско – технолошки сектор
· Шумарство и дрвопреработувачка
При изготвувањето ќе обезбедиме совети, реформираните квалификации во форма на резултати на учењето, како и постојните наставни програми врз основа на кои ќе се изготват реформираните наставни програми за стручно образование и обука. Експертизата е потребна да се заврши во периодот од февруари до јули 2017 година и за истата е потребен следниот профил на експерти:
Квалификации, вештини и искуство
· Факултетска диплома во областа на хуманистичките или општествените науки 
· Компјутерска писменост
· Минимум 5 години искуство во областа на стручното образование или обука
И
· 
Минимум 2 години искуство во изготвување квалификации, курсеви или наставни програми.

Наставниците се поттикнуваат да се пријават. 
Јавните службеници и други кои се вработени во јавната и / или државната администрација на ззмјата корисник не се соодветни да се пријават како експерти. 

Доколку сте заинтересирани Ве молиме поднесете го Вашето CV во форматот на EuropeAid којшто е даден подолу, најдоцна до 26 декември 2016 година, на следната електорнска пошта: daniela.bavcandzi@britishcouncil.org.mk

Само кандидатите за кои јасно ќе се глeда горенаведеното искуство, ќе бидат контактирани.
Notes on completing the CV Template for EuropeAid funded projects

The CV template is on pages 2 and 3 of this file. Please read these instructions carefully before completing the following pages. By completing your CV appropriately you will highly increase your chances in tender procedures. Please follow the instructions below for better results: 

· It is recommended that you save the CV in the most common DOC format (NOT in DOCX or PDF) to ensure greater compatibility with the computers of the final recipients of your CV.

· No header or footer should be inserted on the file, and paper size should be maintained in A4

· Do not change any formatting, like font type or size, and do not add any pictures or logos to the CV. 

· Use bold format to highlight sections of the CV that you consider important for the specific assignment that you are applying for. 

· If you do not have any information to include in a section just leave it blank but maintain the title for the section. Do not delete sections.

· Section 9. Other skills: Only secondary skills like computer software, internet tools usage, etc. Do not include skills related to your main profession in this section.

· Section 10. Present position: Describe only the Position title, company name, and location. The detailed description of your work for this position should be included in section 14. 

· Section 11. Years within the firm: If your are an independent consultant, include the number of years as independent
· Section 12. Key qualifications: please list all your key qualifications and skills describing each one as briefly as possible. If you are applying for a specific request, please indicate and give more emphasis to the topics and qualifications requested on the specific profile as described in the Terms of References of the project.
Please do not confuse the key qualifications section with the professional experience: key qualifications are a presentation of your capacities and knowledge, on the other hand specific work experience should be included in the Section 14 Professional experience. Here are some examples of how to describe your key qualifications: 
- “More than xx consecutive years of proven working in the field of...“
- “In depth knowledge and understanding of ...”
- “Proven experience in programme design (PCM, SWAP, Log frame analysis)...”
· Section 13. Specific experience in the region: List only country names and the months and years of your work in the country, the details of each work performed should be reported in the next section “14 Professional experience”.

· Section 14. Professional experience record: this section you should include all your specific work experience, in permanent positions and also projects in which you worked as independent consultant. For each position included in the last 3 years, you should also provide a contact name and tel/email.

· Please delete these notes after completing your CV 

CURRICULUM VITAE

1. Family name:

2. First name:



3. Date of birth:


4. Nationality:


5. Place of residence:
 

Email:



Phone:

6. Education (most recent first): 

	Institution (date from - to)
	Degree(s) or Diploma(s) obtained:

	
	

	
	

	
	


7. Language Skills: Indicate competence on a scale of 1 to 5 (1 excellent - 5 basic)
	Language
	Reading
	Speaking
	Writing

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


8. Membership of professional bodies: 

9. Other skills (e.g. Computer literacy, etc.):

10. Present position:

11. Years within the firm:

12. Key qualifications/skills (relevant to the assignment):

13. Specific experience in the region (most recent first)

	Country
	Date from - Date to 
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